
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 /S .O &  S jO ^ C  № £ 9
рп. Охотск

fo  внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 453

В соответствии с распоряжением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 318 "Об 
установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и 
бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского 
края", от 15 января 2025 г. N 04-о "О повышении заработной платы 
отдельным работникам муниципальных учреждений", администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 
ноября 2024 г. N 453, следующие изменения:

1.1. Табличную часть пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:
1. ПКГ должностей работников образования, 

утвержденные приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ 

от 5 мая 2008 г. N 216н

Размер минимального 
оклада (минимального 
должностного оклада), 
минимальной ставки 

заработной платы 
(рублей)

1.1. ПКГ должностей педагогических эаботников
1.1.1. 2 квалификационный уровень 7215
1.1.2. 3 квалификационный уровень 7215

2. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 29 мая 2008 г. N 247н
2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

2.1.1. 1 квалификационный уровень 13 748
2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

2.2.1. 1 квалификационный уровень 14 906
2.2.2. 2 квалификационный уровень 15 049
2.2.3 3 квалификационный уровень 15 195
2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

2.3.1. 1 квалификационный уровень 16 934
2.3.2. 2 квалификационный уровень 17 075
2.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

2.4.1 2 квалификационный уровень 20 260
2.4.2. 3 квалификационный уровень 20 549

00109U



2
3. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ 
от 29 мая 2008 г. N 248н

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
3.1.1. 1 квалификационный уровень 10 308
3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

3.2.1. 1 квалификационный уровень 13 024
3.2.2. 2 квалификационный уровень 13 314
3.2.3. 4 квалификационный уровень 15 481
1.1.2. Табличную часть подпункта 2.1.3 изложить в следующей

редакции:
N п/п Профессиональная квалификационная группа 

(ПКГ)/ квалификационный уровень
Размер минимального 
оклада (минимального 
должностного оклада), 
минимальной ставки 

заработной платы 
(рублей)

1. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 29 мая 2008 г. N 247н
1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1.1.1. 1 квалификационный уровень 13 558
1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1.2.1. 1 квалификационный уровень 14 699
1.2.2. 2 квалификационный уровень 14 841
1.2.3 3 квалификационный уровень 14 985
1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

1.3.1. 1 квалификационный уровень 16 698
1.3.2. 2 квалификационный уровень 16 840
1.3.3. 3 квалификационный уровень 16 984
1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

1.4.1 2 квалификационный уровень 19210
1.4.2. 3 квалификационный уровень 19 485

2. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития РФ 

от 29 мая 2008 г. N 248н
2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

2.1.1. 1 квалификационный уровень 9 774
2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

2.2.1. 1 квалификационный уровень 12 349
2.2.2. 2 квалификационный уровень 12 624
2.2.3. 4 квалификационный уровень 15 269

1.1.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
"2.3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работникам, замещающим не включенные в профессиональные 
квалификационные группы должности, устанавливаются в соответствии со 
следующими минимальными окладами (минимальными должностными 
окладами), минимальными ставками заработной платы:

- контрактный управляющий -  16 698 рублей,
- специалист по информационным ресурсам -  14 699 рублей,



3

- инженер сметчик -  16 840 рублей,
- специалист по учету музейных предметов -  12 978 рублей,
- специалист в области охраны труда -  16 840 рублей.".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 

муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года.

Г лава округа М.А. Климов


